
Akcja  „Pasy”  na  terenie
powiatu limanowskiego
Policjanci z Komendy Powiatowej w Limanowej w czwartek 15
marca  przeprowadzili  działania  w  ramach  małopolskiej  akcji
„Pasy”.  Podczas  akcji  funkcjonariusze  kładli  nacisk  na
potrzebę  używania  pasów  bezpieczeństwa  przez  kierowców  i
pasażerów,  a  także  prawidłowego  przewożenia  dzieci  w
samochodach.

Pasy  bezpieczeństwa  niejednokrotnie  uratowały  ludzkie  życie
podczas  zdarzenia  drogowego.  Jeśli  nie  są  zapięte  to  w
przypadku  wyrzucenia  osoby  przez  przednią  szybę  samochodu,
podczas uderzenia w przeszkodę, ryzyko odniesienia ciężkich
obrażeń  jest  wiele  razy  większe   –  mówią  limanowscy
policjanci,  zaznaczając  przy  tym,  że  również  pasażerowie
podróżujący  na  tylnym  siedzeniu  są  tak  samo  narażeni  na
poważne obrażenia jak osoby siedzące z przodu samochodu, a
dodatkowo w razie wypadku stanowią śmiertelne zagrożenie dla
podróżujących  z  przodu  pojazdu,  ponieważ  uderzają  w  nich
z ogromna siłą.

Policjanci  podczas  akcji  zwrócili  uwagę  na  bezpieczeństwo,
które podczas podróży zapewniają dzieciom foteliki – Rodzic
nie jest w stanie utrzymać w rękach dziecka, którego masa
ciała  w momencie nieoczekiwanego wielokrotnie się zwiększa.
Fotelik  bezpieczeństwa  powinien  być  prawidłowo  zamontowany
i dostosowany do wzrostu i wagi dziecka. Obowiązek jazdy w
fotelikach nie dotyczy m.in.: taksówek, karetek pogotowia i
radiowozów.

Za przewożenie dziecka poza fotelikiem grozi mandat karny w
wysokości 150 zł oraz dodatkowo 6 punktów karnych. Jeżeli
kierowca pomimo nie zapięcia pasów przez pasażerów rozpocznie
jazdę (bądź ją kontynuuje) wówczas, w czasie kontroli może
otrzymać  mandat  w  wysokości  100  zł  oraz  4  punkty  karne.
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Niezależnie od tego odpowiedzialność ponosi również pasażer,
który  może  otrzymać  mandat  w  wysokości  100  zł.  Natomiast
kierowcy,  który  podczas  jazdy  nie  korzysta  z  pasów
bezpieczeństwa  grozi  mandat  karny  w  wysokości  100  zł  i  2
punkty karne – informuje KPP Limanowa.

Jak podaje Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie w ramach
akcji „Pasy” w całej Małopolsce funkcjonariusze skontrolowali
blisko 2200 pojazdów, ujawnili 1257 wykroczeń niekorzystania
podczas  jazdy  z  pasów  bezpieczeństwa,  w  tym  1114  przez
kierujących,  131  przez  pasażerów  i  12  przypadków
nieprawidłowego  przewożenia  dzieci.

 

Uwaga – będzie ślisko!
Centralne  Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Krakowie
przewiduje oblodzenia od godz. 19:00 dnia 16.03.2018 do godz.
02:00 dnia 17.03.2018 .

Wieczorem i początkowo w nocy spadek temperatury poniżej 0°C
spowoduje  zamarzanie  mokrych  nawierzchni  dróg  i  chodników.
Temperatura minimalna w nocy od -6°C do -3°C, przy gruncie od
-8°C  do  -6°C.  Ujemna  temperatura  powietrza  utrzymywać  się
będzie przez kolejne dni.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawisk wynosi 80 %.

O  wszelkich  zdarzeniach  mających  istotne  znaczenie  dla
bezpieczeństwa  ludności  i  podjętych  działaniach,  proszę
informować  Powiatowe  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  w
Limanowej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uwaga-bedzie-slisko/


 

Z kroniki policyjnej
Jak  poinformowała  mł.asp.  Jolanta  Mól  Oficer  Prasowy
Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Limanowej  –Wczoraj  około
godz. 23:00 w miejscowości Rupniów policjanci podjęci pościg
na pojazdem marki Seat Leon, którego kierujący nie zatrzymał
się do kontroli. Mężczyzna zignorował jadący za nim radiowóz
na sygnałach i podjął próbę ucieczki. Pościg nie trwał długo,
gdyż 19-latek na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem,
wjechał do przydrożnego rowu i doprowadził do wywrócenia się
pojazdu. Na szczęście kierujący i podróżujący z nim pasażer
nie doznali obrażeń. Policjanci ustalili, że mężczyzna był
trzeźwy,  a  uciekał  ponieważ  nie  posiada  uprawnień  do
kierowania. Samochód pożyczył od kolegi, który jako właściciel
pojazdu został ukarany za dopuszczenie do kierowania pojazdem
osobę  bez  prawa  jazdy.  19-latek  odpowie  przed  sądem  za
spowodowanie  kolizji  drogowej  oraz  za  niezatrzymanie  do
kontroli, grozi mu kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do
lat 5.
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Z kroniki policyjnej
Jak informuje mł.asp. Jolanta Mól Oficer Prasowy Komendanta
Powiatowego  Policji  w  Limanowej-  Dzisiaj  o  godz.  7:50  w
miejscowości Strzeszyce samochód marki Seat Ibiza uderzył w
przydrożne drzewo. Do szpitala zostały zabrane dwie osoby (20-
letnia  kobieta  i  20-letni  mężczyzna  oboje  byli  trzeźwi).
Trwają ustalenia dot. przyczyn i okoliczności zdarzenia. Na
miejscu  prawowała  grupa  wypadkowa.  Czynności  w  sprawie
prowadzi  KPP  w  Limanowej.  Natomiast  po  godz.  9:20  w
miejscowości  Laskowa  48-letnia  kierująca  pojazdem  marki
Renault Scenic na łuku drogi nie dostosowała prędkości do
warunków panujących na drodze, straciła panowanie nad pojazdem
i  uderzyła  w  znak,  a  następnie  wjechała  do  koryta  rzeki.
Kierująca nie doznała żadnych obrażeń, była trzeźwa. Została
ukarana mandatem.
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Policjantka  KPP  Limanowa
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brązową medalistką w boksie
22 – 25 lutego b.r. w Grudziądzu odbyły się Mistrzostwa Polski
Kobiet  w  Boksie.  W  zawodach  uczestniczyło  około  200
zawodniczek. W rywalizacji udział wzięła również policjantka z
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej st.post Ewa Bulanda. W
kategorii 48 kilogramów wywalczyła  brązowy medal Mistrzostw
Polski w boksie.

To już jej 4 medal w Mistrzostwach Polski w boksie. Limanowska
funkcjonariuszka  na  swoim  sportowym  koncie  w  kickboxingu
posiada 19 tytułów Mistrzyni Polski, zdobyła Wicemistrzostwo
Świata, brązowy medal Mistrzostw Świata wersji Full contact,
Mistrzostwo Europy, a także 2 złote medale Pucharu Świata i 2
złota Pucharu Europy w tej dyscyplinie.

Na co dzień Ewa jest policjantem w Wydziale Dochodzeniowo
Śledczym  w  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Limanowej.  Do
Policji wstąpiła w 2016 roku bo jak mówi służba w mundurze
była jej marzeniem. Sukces policjantki nie jest przypadkiem,
gdyż ćwiczy od 12 lat.  Po służbie cały jej wolny czas zajmuje
sport, który oprócz pracy jest jej życiową pasją.

Pani Ewie serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

Narada  podsumowująca
działalność KP PSP Limanowa
Praca jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu
limanowskiego podsumowana. 26 lutego Komendant bryg. Janusz
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Kurzeja  przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  straży
pożarnych za rok 2017. Tego samego dnia nastąpiło uroczyste
odwołanie Komendanta ze stanowiska.

 

Komendant  bryg.  Janusz  Kurzeja  przedstawił  sprawozdanie  z
ubiegłorocznych prac jednostek ochotniczych straży pożarnych z
terenu powiatu limanowskiego. W podsumowaniu działalności KP
PSP  Limanowa  uczestniczyli:  nadbryg  .  Stanisław  Nowak  –
Małopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w
Krakowie,  Urszula  Nowogórska  –  Przewodnicząca  Sejmiku
Województwa  Małopolskiego,  Jan  Puchała  –  Starosta  Powiatu
Limanowskiego, Józef Pietrzak – Radny Powiatu Limanowskiego,
Józef Kowalczyk – Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Bolesław Żaba
– Wójt Gminy Mszana Dolna, Władysław Sadowski – Wójt Gminy
Kamienica, Paweł Stawarz – Wójt Gminy Jodłownik, Adam Sołtys –
Wójt Gminy Słopnice, Paweł Ptaszek – Wójt Gminy Tymbark, mł.
bryg. Władysław Kulig – Kapelan Małopolskich Strażaków, dh
Kazimierz Czyrnek – V-ce Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego
ZOSP  RP  w  Krakowie,  dh  Grzegorz  Janczy  –  Prezes  Zarządu
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, Zygmunt Biedroński –
Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Zarządzania
Kryzysowego oraz przedstawiciele  jednostek straży pożarnych i
służb mundurowych z terenu powiatu limanowskiego.

Po  zapoznaniu  słuchaczy  z  charakterystyką  powiatu,  bryg.
Janusz  Kurzeja  przedstawił  podjęte  czynności  kontrolno-
rozpoznawcze w 2017 roku . Ogółem przeprowadzono 117 kontroli,
w  następujących  obiektach:  użyteczności  publicznej:  73
kontrole,  zamieszkania  zbiorowego:  39  kontroli,  budynki
produkcyjne i magazynowe:  5 kontroli. – W trakcie czynności
kontrolno  rozpoznawczych  stwierdzono  ogółem  9
nieprawidłowości.   Część  usterek  w  zabezpieczeniu
przeciwpożarowym  mogła  spowodować  powstanie  pożaru,
ewentualnie  utrudnić  a  nawet  uniemożliwić  jego  skuteczne
gaszenie.   W  trakcie  kontroli  nie  stwierdzono  natomiast



usterek,  które   stwarzałyby  potencjalne    zagrożenie  dla
środowiska   naturalnego  tj.  możliwość  skażenia  gleby,  wód
powierzchniowych  i powietrza – mówił bryg. Janusz Kurzeja.

Prezentując działania ratowniczo- gaśnicze za 2017 rok, bryg.
Janusz Kurzeja wspomniał o 1475 zdarzeniach odnotowanych na
terenie  powiatu  limanowskiego:  259  pożary,  1126  miejscowe
zagrożenia oraz aż 90 fałszywych alarmów – Podobnie jak w
latach  ubiegłych,  zdecydowana  większość  zdarzeń,  zarówno  w
grupie pożarów – 250 (96,5%),  jak i w grupie miejscowych
zagrożeń  –  1119  (99,4%)  to  zdarzenia  małe  lub  lokalne  –
zaznaczył.

W sprawozdaniu zostały uwzględnione inwestycje zrealizowane w
2017 roku, a wśród nich:
1.    Oddana do użytkowania drogowa sygnalizacja świetlna,
która ma celu ułatwienie wyjazdu pojazdów uprzywilejowanych do
działań ratowniczo-gaśniczych. Koszt instalacji to 35 tys. 730
zł,  sfinansowany  został  w  całości  ze  środków  Starostwa
Powiatowego w Limanowej.
2.     Przywrócenie  funkcjonalności  technologii  ogrzewania
C.O.  w budynku KP PSP Limanowa. Koszt modernizacji to 32 tys.
zł, ze  środków KP PSP  17 tys. zł i KW PSP 15 tys. zł.
3.     Remonty i konserwacja pojazdów pożarniczych – 22 tys.
795 zł.
4.     Remonty i konserwacja sprzętu i urządzeń łączności i
informatyki  –16 tys. 271 zł.
5.   Zakup sprzętu dla jednostek KP i JPG PSP częściowo
dofinansowany ze środków: Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Funduszu  wsparcia  oraz  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska.

Kończąc  sprawozdanie  Komendant  Powiatowy  PSP  w  Limanowej,
podziękował  za  dotychczasową  współpracę  i  wsparcie
samorządowcom,  instytucjom,  strażakom  z  Ochotniczych  Straży



Pożarnych  oraz  wszystkim  funkcjonariuszom  i  pracownikom
cywilnym z Komendy Powiatowej PSP w Limanowej. Przedstawił
również  główne  kierunki  działań  Komendy  Powiatowej  PSP  w
Limanowej na rok 2018.

Na  zakończenie  zaproszeni  goście  w  swoich  przemówieniach
dziękowali strażakom tut. komendy za profesjonalną i rzetelną
służbę oraz dobrą współpracę w zakresie bezpieczeństwa.

Źródło/Zdj.: KP PSP Limanowa

Turniej młodych pożarników
Młodzież Zapobiega Pożarom – to temat ogólnopolskiego turnieju
wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych,
gimnazjów oraz szkół średnich. W Tymbarku eliminacje gminne
zorganizowano  w  Remizie  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Tymbarku.

 

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej – mówi druh Zbigniew
Kaptur,  komendant  gminny  strażaków.  W  szczególności  służy
popularyzacji wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów
przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek  pożaru,
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji
ochrony  przeciwpożarowej  oraz  historii  i  tradycji  ruchu
strażackiego kończy Zbigniew Kaptur.

https://powiat.limanowski.pl/blog/turniej-mlodych-pozarnikow/


Turniej  przebiegał  w  dwóch  etapach.  Pierwszy  pisemny  test
składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu
finalistów  w  każdej  grupie  wiekowej.  W  drugim  etapie
uczestnicy odpowiadali  na 5 pytań zawartych w losowanych
zestawach.

Ostateczna klasyfikacja turnieju przedstawia się następująco:
W grupie szkół podstawowych klasy 1-6
1. Błażej Sikoń SP Piekiełko / opiekun Aleksandra Duda / , 2.
Krystian Marek SP Piekiełko, 3. Natalia Wojtas SP Tymbark /
opiekun Paulina Kowalczyk /, 4. Barbara Kuchta SP Tymbark, 5.
Krzysztof Bugański SP Tymbark

W grupie szkół podstawowych kl. VII – VII i gimnazjów kl II i
III:
1. Józef Giza Tymbark / opiekun Zbigniew Florek /, 2. Julia
Surdziel Piekiełko 3. Emil Brzazgoń Tymbark , 4. Marek Bubula 
Tymbark, 5. Albert Smoroński   Piekiełko

W grupie szkół ponadgimnazjalnych:
1.  Mateusz  Sulir  klasa  wojskowa,  2.  Damian  Cachro  klasa
wojskowa, 3. Bogusława Bąk klasa policyjna, 4. Paulina Filipek
klasa  policyjna  5.  Natalia  Bafia  klasa  policyjna,  wszyscy
uczniowie Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku / opiekun Józef
Banach /.

 Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą
gminę Tymbark w eliminacjach szczebla powiatowego.

Komisji sędziowskiej przewodniczył st. kpt Dariusz Molek z
Komendy Powiatowej PSP w Limanowej.
Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, OSP Tymbark oraz druh



Dariusz Molek, który przygotował pytania konkursowe. 
Nagrody  zwycięzcom wręczali: wójt gminy Tymbark dr Paweł
Ptaszek, druh Stanisław Przybylski, prezes zarządu oddziału
gminnego  ZOSP  RP  w  Tymbarku  oraz  druh  Zbigniew  Kaptur,
komendant gminny strażaków , a ich fundatorami byli: Firma
FAKRO  z  Nowego  Sącza  i  Urząd  Gminy  w  Tymbarku.  Gorącą
atmosferę na sali chłodziły soczki ufundowane przez  Firmę
Tymbark  MWS.  Smaczny  posiłek  dla  uczestników  turnieju  
przygotowali Maria i Stanisław Przybylscy.

Źródło: UG Tymbark

Odeszli na emeryturę
Z szeregów limanowskiej policji na zasłużoną emeryturę odeszli
asp. szt. Stanisław Jedlecki oraz podins. Mieczysław Wojtas
wieloletni pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Limanowej.
W uroczystym pożegnaniu funkcjonariuszy limanowskiej policji
oprócz  kierownictwa  i  pracowników  uczestniczyli  m.in.
Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga, Komendant Powiatowy
Policji w Bochni. insp. Tadeusz Stachak.

16  lutego  w  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Limanowej
uroczyście  pożegnano  asp.  szt.  Stanisława  Jedleckiego  oraz
podins. Mieczysława Wojtasa Naczelnika Wydziału Prewencji i
Ruchu  Drogowego.  Funkcjonariusze  policji  usłyszeli  z  ust
swoich  przełożonych  słowa  uznania  i  podziękowania  za  lata
rzetelnej  pracy  w  trudnym  i  niejednokrotnie  wymagającym
wyrzeczeń zawodzie.

Podczas  spotkania  insp.  Dariusz  Urbanik,  komendant  Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej, wraz z swoim zastępcą podinsp.
Krzysztofem  Chochlińskim,  oraz  naczelnikami  i  pracownikami

https://powiat.limanowski.pl/blog/odeszli-na-emeryture/


limanowskiej komendy dziękowali za dotychczasową współpracę,
przekazując okolicznościowe listy i upominki.

W  trakcie  spotkania  odchodzącemu  ze  służby  podins.
Mieczysławowi  Wojtasowi  Naczelnikowi  Wydziału  Prewencji  i
Ruchu  Drogowego,  komendanci  limanowskiej  policji  w
podziękowaniu za służbę, wręczyli pamiątkową szablę oficerską.

Życzenia i gratulacje przekazali również zaproszeni goście. W
imieniu  Zarządu  i  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga na ręce emerytowanych policjantów
przekazał listy gratulacyjne. Podziękował  za dotychczasową
współpracę,  a  także  oddaną  służbę  na  rzecz  bezpieczeństwa
lokalnej społeczności. Życzył, by nadchodzący nowy etap życia,
był  doskonałym  momentem  spełniania  marzeń,  zamierzeń  i
pomysłów, na które dotychczas brakowało czasu.
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Bezpieczne Ferie 2018
Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w czasie ferii
zimowych  jest  priorytetem  dla  policjantów  ruchu  drogowego,
którzy już 12 stycznia 2018 r. rozpoczęli działania kontrolno-
prewencyjne  pn.  „Bezpieczne  ferie”,  wspierane  akcją
informacyjno-edukacyjną  „Bezpieczna  droga  do  celu”,  które
potrwają do 25 lutego br.

Działania  skoncentrowane  są  przede  wszystkim  na
bezpieczeństwie  przewożenia  dzieci  i  młodzieży,  a  polegają
miedzy innymi na prowadzeniu wzmożonych kontroli autokarów i
samochodów.  W ramach sprawdzeń policjanci ruchu drogowego
zwracają szczególną uwagę, czy dzieci przewożone autokarami i

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczne-ferie-2018/


samochodami  osobowymi  zapięte  są  odpowiednio  pasami
bezpieczeństwa lub znajdują się w fotelikach bezpieczeństwa
lub  innych  urządzeniach  przytrzymujących.  Zwracana  jest
również uwaga, czy transportowany ładunek, np. bagaże, sprzęt
narciarski,  przewożone  są  w  sposób  niezagrażający
bezpieczeństwu pasażerów. Tradycyjnie prowadzone są kontrole
stanu trzeźwości i prędkości prowadzonych pojazdów.

Każdego dnia do służby na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego
kierowanych  jest  średnio  cztery  tysiące  policjantów  ruchu
drogowego.  W  przypadku  konieczności  podjęcia  działań
nieplanowanych,  wynikających  np.  ze  zdarzeń  szczególnych,
liczba patroli będzie odpowiednio zwiększana.

W  każdym  województwie  wytypowane  zostały  stałe  miejsca
prowadzenia  kontroli  stanu  technicznego  pojazdów  i  stanu
psychofizycznego kierowców. W Biurze Ruchu Drogowego Komendy
Głównej  Policji  przygotowany  został  wykaz  tych  punktów  z
terenu całego kraju, wraz z zestawieniem numerów telefonów
kontaktowych, gdzie można uzyskać szczegółowe informacje na
temat zasad bezpiecznego przewożenia dzieci i młodzieży, a
także na temat możliwości przeprowadzenia doraźnych kontroli
autokarów  i  kierowców.  Informacje  te  zamieszczone  są  na
stronie policja.pl, a także na stronach jednostek terenowych
Policji. W praktyce każdy zainteresowany uzyskaniem informacji
na temat możliwości, miejsca i czasu sprawdzenia autokaru,
zarówno od dyżurnego jednostki organizacyjnej Policji lub ze
strony internetowej właściwej KWP/KSP (oraz KGP), będzie mógł
otrzymać tego typu informacje.

Planując zorganizowany wyjazd dziecka i będąc zainteresowanym
tym,  czy  środek  transportu  będzie  sprawny,  a  kierowca
wypoczęty i przygotowany do drogi, warto umówić z właściwą
jednostką  terenową  Policji  sprawdzenie  stanu  technicznego
pojazdu i stanu psychofizycznego kierowcy wcześniej, dzwoniąc



na  wskazane  w  wykazie  numery  telefonów  lub  na  numer  997.
Pozwoli to nam uniknąć zamieszania bezpośrednio przed wyjazdem
oraz długiego oczekiwania w kolejce.

Podejmijmy  również  zdecydowane  działania,  gdy  wyczujemy  od
kierowcy lub opiekuna dzieci alkohol lub ich zachowanie będzie
budziło nasze podejrzenie, że osoby zażyły środek działający
podobnie do alkoholu.

Reagujmy,  gdy  kierowca  przekracza  dozwoloną  prędkość,  nie
dostosowuje prędkości do panujących warunków atmosferycznych,
nie robi przerw w czasie jazdy lub nie reaguje na potrzebę
przerwy  sygnalizowanej  przez  uczestników  podróży.  Zwracajmy
uwagę,  gdy  kierowca  rozmawia  przez  telefon  bez  systemu
głośnomówiącego, pisze sms-y, a jego wygląd lub zachowanie
wskazuje, że jest przemęczony.

Wyjazdy indywidualne – samochód osobowy

Na  bezpieczeństwo  jazdy  oprócz  stanu  psychofizycznego
kierowcy,  przestrzegania  przepisów  przez  kierującego,  czy
zachowania  pasażerów,  znaczący  wpływ  ma  stan  techniczny
pojazdu.

Przed wyjazdem należy sprawdzić m.in.:
•    poziom płynów eksploatacyjnych, w tym oleju w silniku,
płynu chłodzącego silnika, płynu hamulcowego;
•    poziom płynu do spryskiwacza (warto zabrać ze sobą
zapasowy pojemnik z płynem do spryskiwaczy, dostosowany do
niskiej temperatury);
•    stan wycieraczek szyb i sposób ich działania;
•    ciśnienie w oponach;
•     działanie  oświetlenia  zewnętrznego  pojazdu,  w  tym



czystość kloszy reflektorów przednich i tylnych pojazdu (warto
zaopatrzyć się w komplet zapasowych żarówek);
•    działanie sygnału dźwiękowego;
•    obowiązkowe wyposażenie samochodu, w tym czy posiadamy
trójkąt ostrzegawczy i sprawną gaśnicę.

Warto  zaopatrzyć  pojazd  w  linkę  holowniczą,  łopatkę  do
odśnieżania,  kamizelkę  odblaskową,  apteczkę  i  łańcuchy  na
koła.

Prowiant  oraz  przedmioty  niezbędne  w  podróży  najlepiej
umieścić  w  schowkach  („kieszeniach”)  pojazdu.  Nie  wolno
zasłaniać widoczności kierowcy np. kładąc kurtki przy tylnej
szybie. Większe bagaże umieszczajmy w bagażniku pamiętając, że
źle zabezpieczony bagaż może się przesunąć i doprowadzić do
zmiany środka ciężkości, a w konsekwencji do zmiany toru jazdy
pojazdu.  Wiele  osób  będzie  przewoziło  narty  na  dachu
samochodu.  Koniecznie  należy  sprawdzić  czy  są  dobrze
zamocowane.

Pamiętajmy,  aby  w  czasie  podróży,  jak  również  w  trakcie
zimowego wypoczynku zawsze przestrzegać zasad bezpieczeństwa i
kierować się zdrowym rozsądkiem. Wszelkich pojazdów, którymi
będziemy  się  poruszać  należy  używać  zgodnie  z  ich
przeznaczeniem i w sposób określony w odrębnych przepisach.
Korzystając  z  uroków  zimowego  urlopu  powinniśmy  tak
postępować, aby nie narażać nikogo na utratę zdrowia czy nawet
życia. Ponadto radzimy, aby przed wyjazdem poświęcić dosłownie
kilkanaście minut na lekturę ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, co
pozwoli  na  przypomnienie  sobie  przepisów  ruchu  drogowego,
zapoznanie się ze zmianami, a przede wszystkim zmusi nas do
refleksji, co niewątpliwie przydaje się przed podróżą.

Wybierając się na zimowy wypoczynek kierowcy powinni zadbać



również o siebie i przed trasą przede wszystkim wypocząć.
Jeśli  to  możliwe  należy  rozpocząć  podróż  w  godzinach,  w
których organizm jest przyzwyczajony do aktywności i najlepiej
zanim zaczną się godziny szczytu.

Podczas  jazdy  zawsze  należy  zwracać  uwagę  na  innych
użytkowników  drogi  i  utrzymywać  bezpieczną  odległość,
zwłaszcza  gdy  na  drogach  jest  ślisko  i  zalega  śnieg.  Do
podróży lepiej wybierać trasy częściej uczęszczane, wtedy jest
gwarancja, że są odśnieżone i dobrze przygotowane do ruchu. W
czasie podróży warto też sprawdzać komunikaty drogowe podawane
przez media.

Jazda zimą jest obciążająca dla kierowcy, gdyż trudne warunki
drogowe (zaśnieżona, oblodzona jezdnia), opady atmosferyczne
(śnieg,  marznący  deszcz)  wymagają  większego  wysiłku  i
koncentracji. To powoduje, że kierujący szybciej się męczą,
należy więc robić częstsze przerwy w jeździe. Męczące dla
prowadzącego pojazd bywa także przegrzane wnętrze samochodu,
które  dodatkowo  może  wzmagać  senność,  dlatego  przy  okazji
postoju trzeba pamiętać o wietrzeniu pojazdu.

Bądź odpowiedzialnym pasażerem:

•    nie nalegaj, aby w samochodzie słuchać głośno muzyki;
•    nie pal w aucie jeżeli może to powodować dyskomfort
kierowcy;
•    nie zgadzaj się np. na przytrzymywanie kierownicy w
trakcie jazdy;
•    nie „zagaduj” kierowcy;
•    nie pozwalaj, aby kierowca w trakcie jazdy korzystał z
telefonu komórkowego bez zestawu głośnomówiącego;
•    nie doprowadzaj do kłótni z kierowcą w trakcie jazdy;
•     nie  namawiaj  kierowcy  do  podejmowania  jakichkolwiek



manewrów, co do których on sam ma wątpliwości;
•    nie wsiadaj do samochodu z kierowcą, który jest pod
wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

Bezpieczna podróż autokarem:

•    na autobusie przewożącym zorganizowaną grupę dzieci i
młodzieży w wieku do lat 18 umieść z przodu i z tyłu tablice
barwy żółtej z symbolem dzieci barwy czarnej. Kierujący takim
pojazdem  jest  obowiązany  włączać  światła  awaryjne  podczas
wsiadania lub wysiadania dzieci (art. 57 ust. 1 Prawa o ruchu
drogowym);
•    kierującemu autobusem w czasie przewożenia osób nie wolno
palić tytoniu i spożywać pokarmów (art. 63 ust. 5 Prawa o
ruchu drogowym). Zabrania mu się także oddalania od pojazdu
gdy  silnik  jest  włączony  (art.  60  ust.  2  Prawa  o  ruchu
drogowym);
•    postoje autobusu należy organizować w miejscach do tego
przeznaczonych, najlepiej na oznakowanych parkingach. Dzieci
należy  uprzedzić,  że  na  parkingu  także  odbywa  się  ruch
pojazdów: podjeżdżają samochody, kierowcy wykonują manewry np.
cofają;
•    pasażerowie nie powinni wsiadać i wysiadać z autokaru od
strony jezdni ani też wychodzić na jezdnię spoza pojazdu;
•     opiekunowie  wycieczki  są  współodpowiedzialni  za
bezpieczeństwo przewożonych dzieci. W sytuacji gdy kierowca
autokaru  łamie  zasady  bezpieczeństwa  (przekracza  dozwoloną
prędkość,  rozmawia  przez  telefon  komórkowy  itp.)  należy
zdecydowanie zwrócić mu uwagę;
•    każdy autokar powinien być wyposażony w apteczkę.
Zasady bezpieczeństwa w autokarze
•    zanim autokar ruszy w trasę opiekun wycieczki powinien
omówić z dziećmi zasady bezpiecznego podróżowania (wsiadanie i
wysiadanie,  zachowanie  w  autokarze,  zachowanie  podczas
postojów);



•    jeśli autokar wyposażony jest w pasy bezpieczeństwa to
zarówno kierowca jak też uczestnicy wyjazdu muszą mieć je
zapięte (art. 39 ust. Prawa o ruchu drogowym);
•    kierowca autokaru jest obowiązany do poinformowania osób
przewożonych  pojazdem  o  obowiązku  korzystania  z  pasów
bezpieczeństwa, chyba że grupa została o tym poinformowana
przez kierownika wycieczki. Informację o obowiązku zapinania
pasów  można  również  przekazać  za  pomocą  urządzenia
audiowizualnego lub znaku umieszczonego w widoczny sposób przy
każdym miejscu siedzącym (art. 39 ust. 2a);
•    w trakcie jazdy dzieci nie powinny spacerować po wnętrzu
pojazdu,  wychylać  się  przez  okna,  stawać  na  siedzeniach,
opierać się o drzwi. Takie zachowania, oprócz tego, że są
niebezpieczne rozpraszają uwagę kierującego;
•    przejścia w autokarze muszą być wolne, co umożliwia
szybkie  opuszczenie  pojazdu  w  razie  ewakuacji  (wszystkie
bagaże winny być ulokowane na półkach lub w bagażniku);
•     miejsca  przy  drzwiach  są  zarezerwowane  dla  osób
dorosłych;
•    uczestnicy wyjazdu powinni być objęci ubezpieczeniem od
następstw nieszczęśliwych wypadków.

Czas prowadzenia autokaru i odpoczynku – wybrane zagadnienia
(źródło Ustawa  o czasie pracy kierowców):

Planując podróż, zwłaszcza dojazd na miejsce przeznaczenia,
należy wziąć pod uwagę obowiązujący czas pracy kierowcy.
1. Dzienny czas prowadzenia pojazdu nie może przekraczać:
– norma – 9 godzin
– przedłużony – 10 godzin 2 razy w tygodniu;
2. Dopuszczalny czas prowadzenia pojazdu nie może przekraczać:
– w tygodniu – 56 godzin,
– w ciągu dwóch kolejnych tygodni – 90 godzin;
3. Maksymalny czas prowadzenia pojazdu bez przerwy – 4 godziny
30 minut;



4. Przerwa w prowadzeniu pojazdu, – co najmniej 45 minut lub,
co najmniej 15 minut i następna, co najmniej 30 minut;
5.  Dzienny  okres  odpoczynku  –  norma,  co  najmniej  11
nieprzerywanych  godzin  w  każdym  24  godzinnym  okresie.

W razie wypadku:

•    wyjmij kluczyki ze stacyjki;
•     odłącz  zasilanie  elektryczne  (odłączyć  klemę  od
akumulatora);
•    unieruchom pojazd, zabezpiecz go przed zsunięciem;
•     zabezpiecz  miejsce  zdarzenia  oraz  osoby  udzielające
pomocy (włączyć światła awaryjne, w nocy światła mijania, w
odpowiedniej odległości ustawić trójkąt ostrzegawczy);
•    wezwij służby ratownicze lub, gdy jest to niemożliwe ze
względu na brak telefonu, zatrzymaj inny samochód;
•    udziel pomocy poszkodowanym;
•    w przypadku wyczucia zapachu benzyny natychmiast opuść
miejsce zdarzenia;
•     podczas  gaszenia  pożaru  gaśnicą  komory  silnikowej,
pamiętaj by maski nie otwierać lecz jedynie uchylić – przy
pełnym  otwarciu  możesz  doprowadzić  do  wybuchu  ognia  i
poparzenia.
Gdy zauważysz zdarzenie drogowe, a na miejscu udzielana jest
pomoc, zachowując ostrożność kontynuuj jazdę, nie tamuj drogi.
Pamiętaj, aby wszystkie czynności wykonywać z rozwagą, bez
niepotrzebnych emocji.
Przy dobrym przygotowaniu, zachowaniu ostrożności oraz rozwagi
podróż  samochodem  może  być  przyjemnym  doświadczeniem  i
doskonałym sposobem na dotarcie do ulubionych miejsc zimowego
wypoczynku.
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